АДМИ Н ИС Т РА ЦИ Я
К Р АС НО КУ ТСК ОГ О МУ НИ Ц ИП АЛ Ь НО ГО  РАЙОНА

С АР АТО ВС КОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Р?. 2024 года №

г. Красный Кут

О проведении публичных слушаний по
вопросам предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

На основании заявления от гр. Горбовой Н.А., в соответствии со
статьями 31, 32, 33, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава МО город Красный Кут, руководствуясь решением
Краснокутского городского Совета депутатов от 20 декабря 2023 года № 20
«Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального
образования город Красный Кут Краснокутского муниципального района»,
администрация Краснокутского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 25 октября 2024 года в 15-00 часов в актовом зале
администрации Краснокутского муниципального района проведение
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, расположенного на земельном участке
по адресу: Саратовская область, г. Красный Кут, ул. им. Пушкина, д. 37,
площадью 1250 кв. м, с кадастровым номером 64:17:190193:2,
расположенного в территориальной зоне 01, с разрешенным видом
использования по правоустанавливающим документам - Магазины 4.4., а
именно: «Минимальные отступы от границ земельных участков - 5 м.»
читать «Минимальные отступы от границ земельных участков -  1 м.»,
«Максимальный процент застройки в границах земельного участка -  70 %»
читать «Максимальный процент застройки в границах земельного участка -
80%».

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний по вопросам
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, создать комиссию и утвердить состав согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Поручить проведение публичных слушаний отделу архитектуры и
строительства управления архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации Краснокутского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Краснокутского муниципального
района.

Глава Краснокутского
муниципального района В.В. Гречушкина

Приложение к постановлению
администрации Краснокутского
муниципального района Саратовской области
от « » ______ 2024 №

Должностной состав комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению

проектов решений по вопросам предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

Председатель комиссии -  Дородный Сергей Михайлович - первый
заместитель главы администрации Краснокутского муниципального района
Саратовской области;

Заместитель председателя комиссии -  Пархоменко Дмитрий Александрович -
начальник отдела архитектуры и строительства управления архитектуры,
строительства и ЖКХ Краснокутского муниципального района Саратовской
области;

Секретарь комиссии -  Лаппа Галина Владимировна - Главный специалист
отдела архитектуры и строительства управления архитектуры, строительства
и ЖКХ администрации Краснокутского муниципального района Саратовской
области.

Члены комиссии

Палагина Ольга Александровна -  начальник управления архитектуры,
строительства и ЖКХ администрации Краснокутского муниципального
района Саратовской области;

Саяпина Елена Владимировна — Начальник отдела земельных и
имущественных отношений управления экономики, инвестиционной
политики и земельных и имущественных отношений администрации
Краснокутского муниципального района Саратовской области;

Сушенкова Светлана Александровна -  консультант отдела земельных и
имущественных отношений управления экономики, инвестиционной
политики и земельных и имущественных отношений администрации
Краснокутского муниципального района Саратовской области;

депутат Краснокутского городского Совета депутатов Краснокутского
муниципального района (по согласованию).